
Contacto

Teléfono +034 96398080
Correo Electrónico 
unidadecontratacion@unidadecontratacion.es

Dirección Postal

Camí Real, 65 bajo
(46500) Sagunto España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC-1264/2022-9 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Apoderado Mancomunado de Aigües de Sagunt, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHpIM6cvX%2BMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación y mejora de las infraestructuras hidráulicas de la calle Alorco de
Sagunto (Valencia).

El objeto de esta obra es el de renovar el colector unitario de la calle Alorco en el tramo comprendido entre laDescripción 
propia calle Alorco y la calle Raseta de Sagunto así como las respectivas acometidas domiciliarias que se encuentren en su
traza. Además, se renovará la red de distribución de agua potable de la calle así como los ramales de los abonados
incluidos en el tramo de actuación.
Valor estimado del contrato 59.306,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.760,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.306,13 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Conforme Acuerdo de adjudicación firmado 02/08/2024

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHpIM6cvX%2BMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más alta 57.364,88 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANALIZACIONES CIVILES SA
NIF A12013561
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle dels Llanterners 3
(46014) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963980720
Correo Electrónico info@ingenieriaccsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.364,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.411,51 EUR.

Motivación

Motivación Conforme acuerdo de adjudicación firmado el 2/08/2024
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original EC-1264/2022
Objeto Acuerdo Marco de obras de renovación urgentes de las redes de agua potable y saneamiento en el término
municipal de Sagunt
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a27f4cf3-ae7b-4ad6-b2fe-259f673c5977


Lugar

Licitación Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia nº19
(46005) Valencia España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Gran Vía Marqués del Turia, 19
(46005) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
2. Urgencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IZAJBbgRdYczjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013919985 |  2024-000848180 | Fri, 02 Aug 2024 14:51:52:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66165904201788418957290989808701082529 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IZAJBbgRdYczjChw4z%2FXvw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IZAJBbgRdYczjChw4z%2FXvw%3D%3D

